

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC PHÁT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN ỦNG HỘ ĐỒNG BÀO MIỀN TRUNG BỊ THIÊN TAI DO LŨ LỤT GÂY RA

I. Mục đích, ý nghĩa

Tiếp tục hưởng ứng các phong trào phát động ủng hộ đồng bào Miền trung đang chịu nhiều mất mát và gặp khó khăn trong thiên tai vừa qua, với tinh thần “tương thân tương ái “lá lành đùm lá rách” nhằm chia sẻ những mất mát của đồng bào miền trung chịu thiệt hại nặng nề do lũ lụt gây ra, nhằm giúp đỡ bà con nhân dân các tỉnh vùng lũ sớm ổn định cuộc sống, trường THCS Nguyễn Tất Thành xây dựng kế hoạch hoạt động kêu gọi hỗ trợ, quyên góp “Hướng về miền Trung ruột thịt”;

Giáo dục cho học sinh trong toàn trường lòng nhân ái, tinh thần đoàn kết, tương trợ lẫn nhau trong khó khăn hoạn nạn.

II. Đối tượng, địa điểm và thời gian

1. Đối tượng: Toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh, phụ huynh trong nhà trường.
2. Địa điểm: Trường THCS Nguyễn Tất Thành, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.
3. Thời gian: Lúc 7h00’ ngày 23/10/2020 (tiết 1 sáng thứ 7).

III. Nội dung

1. Tuyên truyền, kêu gọi ủng hộ

Hiệu trưởng nhà trường phát động, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh, phụ huynh trong nhà trường thông qua tin nhắn trên trang vnedu, thông qua buổi tuyên truyền trước toàn thể học sinh vào sngs thứ 7 như kế hoạch.

Giáo viên chủ nhiệm các lớp phát động, tuyên truyền đến lớp mình chủ nhiệm, giáo viên bộ môn lồng ghép vào các tiết dạy, các hoạt động giáo dục trong nhà trường đặc biệt các thầy cô dạy Giáo dục công dân, Ngữ văn...

2. Phát động ủng hộ

Hiệu trưởng nhà trường phát động đến toàn thể cán bộ, giáo viên theo tinh thần chỉ đạo của cấp trên, mỗi cá nhân ủng hộ 01 ngày lương; ngoài ra mọi cá nhân, tổ chức trong nhà trường có thể ủng hộ thêm bằng tiền, bằng hiện vật...

Giáo viên chủ nhiệm phát động đến toàn thể học sinh và tập thể lớp cũng như phụ huynh học sinh.

Hội chữ thập đỏ nhà trường, Công Đoàn, Đoàn thanh niên, Đội Thiếu niên.. phát động chương trình đến thành viên trong tổ chức của mình..

3. Hình thức ủng hộ:

- Tiền mặt: Quyên góp ủng hộ vào sáng thứ 7 ngày 23/10/2020 vào thùng quyên góp.

- Đồ dùng học tập: Tất cả các đồ dùng học tập có liên quan như sách, vở viết....

4. Tổ chức trao tặng quà

- Sau khi kết thúc chương trình quyên góp BGH nhà trường, đại diện Công đoàn, đoàn thanh niên và Đội tổng hợp nguồn quyên góp và công khai trước toàn thể Hội đồng nhà trường và học sinh cũng như phụ huynh, công khai lên trang web nhà trường.

- Đối với tiền mặt gửi về Phòng GD&ĐT để tổng hợp và gửi lên UBND TP Gia Nghĩa; đối với các nguồn quyên góp ủng hộ còn lại gửi về Hội chữ thập đỏ Thành Phố hoặc tổ chức khác theo chỉ đạo cấp trên.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Công tác quản lý, chỉ đạo chung BGH

- BGH nhà trường xây dựng kế hoạch phối hợp và triển khai rộng rãi đến CB-GV-NV học sinh và phụ huynh trong nhà trường; Chỉ đạo bộ phận kế toán thực hiện tạm ứng 1 ngày lương của CB-GV-NV gửi cấp trên theo văn bản chỉ đạo và thông báo khoản trừ công khai cho CB-GV-NV trong đơn vị biết.

- Đoàn TN, Đội TNTP chuẩn bị điều kiện cơ buổi hoạt động tuyên truyền 9 thùng quyên góp, âm thanh...

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp nhắc nhở, nhắn tin cho học sinh và phụ huynh biết kế hoạch để có sự chuẩn bị tốt cho buổi phát động ủng hộ; GVCN các lớp có thể trích 1 ít quỹ lớp để ủng hộ (tùy theo tình hình thực tế của lớp).

- Toàn thể CB-GV và nhân viên nghiêm túc tham gia 100% trong buổi phát động.

Trên đây là kế hoạch tổ chức phát động tuyên truyền ủng hộ đồng bào miền trung bị thiên tai do lũ lụt gây ra của trường THCS Nguyễn Tất Thành./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT (b/c);
- Chi Bộ (chỉ đạo);
- Các Đoàn Thể (thực hiện);
- Giáo viên, Nhân viên và các đoàn thể (thực hiện);
- Lưu VT, NT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Lê Hữu Vọng

